



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE** do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. RAFAEL MARINHO BEZERRA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO - CE NA RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº **2020.05.15.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

**01 – MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.486.051/0001-29, foi vencedora no valor de **R\$ 365.829,70 (trezentos e sessenta e cinco mil oitocentos e vinte e nove reais)**.

Nº	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. GLOBAL
01	LAMPADA VAPOR METÁLICA BRANCA 70W - Lâmpada vapor metálico, com voltagem de 70w, base E27 fluxo luminoso 5.400 lúmens vida útil de no mínimo 9 mil horas	UNIDADE	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
02	LAMPADA VAPOR METÁLICA BRANCA 250W - Lâmpada vapor metálico, com voltagem de 250w, base E27 fluxo luminoso 5.400 lumens vida útil de no mínimo 9 mil horas	UNIDADE	100	R\$ 36,58	R\$ 3.658,00
03	REATOR AFP PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W - reator afp para lâmpada vapor metálico 70w contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UNIDADE	150	R\$ 47,09	R\$ 7.063,50
04	LAMPADA DE LED 5U 50W Branco frio 6000K Bivolt E27	UNIDADE	400	R\$ 54,25	R\$ 21.700,00
05	LAMPADA ULTRA LED BULBO 50 W ALTA POTENCIA E27 Branco frio Nf	UNIDADE	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
06	LAMPADA LED BULBO 75 W luz branca 6500k Avant Alta Potencia	UNIDADE	50	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
07	LAMPADA LED BULBO 100 W Branco Frio Alta Potencia	UNIDADE	50	R\$ 93,20	R\$ 4.660,00
08	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100W PÉTALA (85-265V, 5000g, 73cmx29,0cm)	UNIDADE	100	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00
09	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 150W PÉTALA (85-265v, 4500g, 95,5cmx35cm)	UNIDADE	100	R\$ 675,00	R\$ 67.500,00
10	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 200W PÉTALA (85-265v, 7000g, 96,0cmx35,0cm)	UNIDADE	100	R\$ 910,00	R\$ 91.000,00
11	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50W PETALA (100v-200v, 4,100g, 49cmx26cmx12cm)	UNIDADE	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



12	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50W SMD (100v-220, 54cmx26cmx14cm)	UNIDADE	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
13	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100W SMD (85-265v, 55cmx26cmx15cm)	UNIDADE	100	R\$ 305,00	R\$ 30.500,00
14	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA OVAL E24 COM BRAÇO INCLUSO DE 1M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	300	R\$ 46,66	R\$ 13.998,00
15	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA OVAL E24 S/ BRAÇO	UNIDADE	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
16	BASE MÓVEL PARA RELE FOTOCÉLULA	UNIDADE	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
17	RELE FOTOCÉLULA 1000v	UNIDADE	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
18	REFLETOR LED SMD DE 50W (110v-220v, 10.960g, 13cmx15cmx6cm)	UNIDADE	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
19	REFLETOR LED SMD DE 100W (110v-220v, 1000g, 28cmx23cmx4cm,	UNIDADE	20	R\$ 97,50	R\$ 1.950,00
20	REFLETOR LED SMD DE 150W (110v-220v, 2000g, 35cmx29cmx8cm)	UNIDADE	20	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
21	REFLETOR LED SMD DE 200W (220v, 2000g, 28,4cmx23,2cmx15cm)	UNIDADE	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
22	SOQUETE DE LOUÇA E-27	UNIDADE	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
23	FIO 2.5mm PEÇA COM 100 MT	UNIDADE	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
24	CABO 6.0MM PEÇA COM 100 MT	UNIDADE	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
25	CABO 4.0MM PEÇA COM 100 MT	UNIDADE	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
26	BRAÇO DE FERRO PARA ILUMINAÇÃO DE 1M DE COMPRIMENTO DE 32mm COM SAPATA	UNIDADE	400	R\$ 20,50	R\$ 8.200,00
27	BARRA ROSCÁVEL 3/8 DE 1 METRO	UNIDADE	150	R\$ 16,04	R\$ 2.406,00
28	PORCA 3/8	UNIDADE	800	R\$ 5,48	R\$ 4.384,00
29	ARRUELA 3/8	UNIDADE	800	R\$ 4,15	R\$ 3.320,00
30	FITA ISOLANTE DE 30 METROS	UNIDADE	200	R\$ 3,66	R\$ 732,00
31	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	UNIDADE	30	R\$ 24,39	R\$ 731,70
32	REDUÇÃO DE SOQUETE E-40 PARA E-27	UNIDADE	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50
33	ISOLADOR DE SOQUETE DE PORCELANA DE E-40	UNIDADE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
37	REATOR EXTERNO PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W (220v, 60HHz, 172mmx97mmx83mm)	UNIDADE	100	R\$ 53,50	R\$ 5.350,00

GENERAL SAMPAIO, 10 DE AGOSTO DE 2020.

**RAFAEL MARINHO BEZERRA**

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,  
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE